
 ỦY BAN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Số:           /QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng 3 năm 2025 

  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thay đổi Chủ tịch Hội đồng Hiệu trưởng các Trường Đại học 

trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Luật số 34/2018/QH14 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục 

đại học; 

Căn cứ Quyết định số 04/2019/QĐ-UBND ngày 08 tháng 3 năm 2019 của   

Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành Quy chế về thành lập, tổ chức và hoạt động 

của tổ chức phối hợp liên ngành thuộc thẩm quyền quyết định của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân Thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 3624/QĐ-UBND ngày 19 tháng 10 năm 2021 của     

Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố về kiện toàn nhân sự Hội đồng Hiệu trưởng 

các Trường Đại học trên địa bàn Thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 4564/QĐ-UBND ngày 28 tháng 12 năm 2022 của     

Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động 

của Hội đồng Hiệu trưởng các Trường Đại học trên địa bàn Thành phố; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 

1342/TTr-SGDĐT ngày 24 tháng 3 năm 2025 và của Sở Nội vụ tại Tờ trình số       

1270/TTr-SNV ngày 27 tháng 3 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thay đổi Chủ tịch Hội đồng Hiệu trưởng các Trường Đại học trên  

địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh, như sau: 

Ông Nguyễn Văn Được, Ủy viên Ban chấp hành Trung ương Đảng, 

Phó Bí thư Thành ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh giữ 

nhiệm vụ Chủ tịch Hội đồng Hiệu trưởng các Trường Đại học trên địa bàn 

Thành phố Hồ Chí Minh thay ông Phan Văn Mãi - Ủy viên Ban chấp hành 

Trung ương Đảng, nguyên Phó Bí thư Thành ủy, nguyên Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh chuyển công tác khác. 



2 

 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các thành viên 

khác trong Hội đồng Hiệu trưởng Thành phố vẫn giữ nguyên theo Quyết định số 

3624/QĐ-UBND ngày 19 tháng 10 năm 2021 và Quyết định số 3027/QĐ-UBND 

ngày 05 tháng 8 năm 2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh,     

Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Thủ trưởng các sở - 

ngành, cơ quan, tổ chức có liên quan, Hội đồng Hiệu trưởng các Trường 

Đại học trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh, các cá nhân có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  

- Như Điều 3; 

- Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

- Thường trực Thành ủy; 

- Thường trực HĐND Thành phố; 

- TTUB: CT, các PCT; 

- Sở Nội vụ; Sở Tài chính; 

- Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Kho bạc nhà nước khu vực II; 

- VPUB: các PCVP; 

- Phòng VX, TH; 

- Lưu: VT, (VX-VN). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

Dương Ngọc Hải 

 

  

  

  


		2025-04-03T10:25:46+0700
	 


		2025-04-03T13:23:25+0700


		2025-04-03T13:23:27+0700


		2025-04-03T13:24:30+0700


		2025-04-03T13:24:35+0700


		2025-04-03T13:25:04+0700




